
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 89 del 11.08.2022 

                                                       Città di Castelv
S
e
e

t
li

r
n

a
u

n
nt

o
e
 

 

V Direzione Organizzativa 
 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

POC “Legalità” 2014-2020 - Asse 3, Azione 3.2 progetto 

“Accoglienza nella Legalità” da realizzarsi in c.da Bresciana- 
Stracqualacqua. 

Definizione organigramma e Nomina soggetti coinvolti 
nella governance di progetto 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI INVIATA POSTA ELETTRONICA 

1 SINDACO 
 

s indaco@comune.castelvetrano.tp.it 

3 
IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Programmazione Finanziaria 

 

gpisc iotta@comune.castelvetrano.tp.it 

4 ALBO PRETORIO mess i@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Amministrazione Trasparente uffic iopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

6 personale incaricato  

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


Il Responsabile della Direzione V 
 

Premesso che: 

-  con Decreto del Ministero dell’Interno Dipartimento della Pubblica Sicurezza prot. n. 30983 

del 01/08/2022 è stato approvato e ammesso al finanziamento, a valere sull’Asse 3, Azione 

3.2 del POC “Legalità” 2014-2020 il progetto dal titolo “Accoglienza nella Legalità” 

presentato dall’ente del valore di 1.285.000,00 euro (IVA inclusa). 

- tale decreto è stato trasmesso con nota n.34528 del 01/08/2022 dal Ministero dell’interno, 

acquisita al prot. n. 30983 del 01/08/2022; 

- con la medesima nota è stato richiesto, tra l’altro, la nomina e l’invio dell’atto relativo alla 

definizione dell’organigramma e nomina dei soggetti coinvolti nella governance di progetto; 

- tali figure, inserite nella tabella che segue, già citate formalmente nel modello di istanza a suo 

tempo inoltrate sono con la presente formalmente incaricate; 

 

Nome e cognome 

unità 

 

 
Qualifica 

 

 
Funzioni attribuite 

 

 
Titolo di studio ed eventuali titoli aggiuntivi 

N° anni di 
esperienza 
maturati 

nell’ambito della 
funzione 

Vincenzo Barresi 
RESPONSABILE 
DIREZIONE 

R.U.P. LAUREA 25 

 

Gioacchino Angileri 
ISTRUTTORE 
DIRETTIVO 
TECNICO 

 

PROGETTISTA 

 

DIPLOMA 

 

25 

Rappa Giuseppe 
ESEC. TECNICO 
MANUTENTIVO 

ASSISTENTE AI LAVORI E 
FORNITURE 

DIPLOMA 20 

Crimi Carmela COLL. AMM.VO ASSISTENTE AMM.VO DIPLOMA 15 

Aguanno Margherita COLL.AMM.VO ASSISTENTE AMM.VO DIPLOMA 15 

 
Visto/i 

- D.lgs. 267/2000; 

- il regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- Il nuovo regolamento comunale recante norme per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al 

personale dell’amministrazione ai sensi dell’art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, 

recepito nella Regione Siciliana con L.R. 12 luglio 2011, n. 12, come modificata dall’art. 24 della 
L.R. 17.05.2016, n. 8, approvato con Deliberazione di G.M. n. 37 del 29.08.2019; 

Attesa la necessità di provvedere ad individuare e formalizzare il gruppo di lavoro per le attività connesse 

alla realizzazione dell’intervento; 

Visto l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 

130 del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1  ̂ Supplemento Straordinario n. 20 del 08.05.2009, 

modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne 

attribuisce la propria competenza; 

Attesa la propria competenza nella redazione del presente atto; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis  

del D.lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

Vista la Determina del Sindaco n. 32 del 31/08/2021 con la quale viene conferito l’incarico di responsabile 

della Direzione VI – Servizi a Rete e Servizi Ambientali al Dott. Vincenzo Caime, fino al 31.12.2022; 

DETERMINA 



DEFINIRE l’organigramma e nominare i soggetti coinvolti nella governance di progetto di cui alla 

tabella che segue: 

 

 

Nome e cognome 
unità 

 

 
Qualifica 

 

 
Funzioni attribuite 

 

 
Titolo di studio ed eventuali titoli aggiuntivi 

N° anni di 

esperienza 
maturati 

nell’ambito della 
funzione 

Vincenzo Barresi 
RESPONSABILE 
DIREZIONE 

R.U.P. LAUREA 25 

 

Gioacchino Angileri 
ISTRUTTORE 
DIRETTIVO 
TECNICO 

 

PROGETTISTA 

 

DIPLOMA 

 

25 

Rappa Giuseppe 
ESEC. TECNICO 
MANUTENTIVO 

ASSISTENTE AI LAVORI E 
FORNITURE 

DIPLOMA 20 

Crimi Carmela COLL. AMM.VO ASSISTENTE AMM.VO DIPLOMA 15 

Aguanno Margherita COLL.AMM.VO ASSISTENTE AMM.VO DIPLOMA 15 

 

NOTIFICARE la presente determinazione ai dipendenti interessati. 

Il Responsabile della V Direzione 

F.to Arch. Vincenzo Barresi 

 



 
RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147/bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 
 

Castelvetrano, lì 
 

Il Responsabile della IX Direzione  Organizzativa 

(Dott. Andrea Antonino Di Como) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 
 

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa V Direzione Organizzativa 
 

Castelvetrano, lì    
 

IL RESPONSABILE 


